
                 

                                                                                                              

STANOWISKO  

RADY POWIATU RAWSKIEGO Z DNIA 21 LISTOPADA 2017 

ROKU W SPRAWIE ZASIŁKU WYCHOWAWCZEGO 500+ 

DLA DZIECI PRZEBYWAJACYCH   

W INSTYTUCJONALNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ 

 

 

 

 Od prawie dwóch lat obowiązuje w Polsce ustawa z dnia 11 lutego 2016 r.  

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. Istotą wprowadzonych regulacji  jest  

objęcie  świadczeniem wychowawczym możliwie jak najszerszego zakresu rodzin 

posiadających na swoim utrzymaniu dzieci,  realizując  tym  samym  podstawowy  cel,   

tj.  wsparcie  ekonomiczne  rodzin  oraz częściowe pokrycie wydatków rodziców  

lub opiekunów  dzieci  z  tytułu  wysokich  kosztów  ich  wychowania  i  wykształcenia.  

 W  konsekwencji świadczenie wychowawcze przysługuje osobie faktycznie 

sprawującej opiekę nad dzieckiem niepełnoletnim. W obecnym stanie prawnym pomoc 

trafia również do dzieci przebywających w rodzinnej pieczy  zastępczej.  

 Dzieci przebywające w instytucjonalnej pieczy zastępczej pozbawione zostały 

możliwości korzystania z przedmiotowego wsparcia, co zdaniem Rady Powiatu 

Rawskiego w Rawie Mazowieckiej prowadzi do ich dyskryminacji i nierównego 

traktowania na gruncie obowiązujących przepisów. Dzieci te będące częstokroć 

sierotami, pochodzą z ubogich rodzin,  i nie mogą liczyć na wsparcie i pomoc z jej 

strony, jednocześnie zostały wykluczone z możliwości korzystania z pomocy jaką 

uzyskują w podobnej sytuacji dzieci przebywające w rodzinnej pieczy zastępczej.  

 Zdaniem Rady rozszerzenie katalogu beneficjentów pomocy w postaci zasiłku 

wychowawczego 500+, o wychowanków instytucjonalnych placówek opiekuńczo-

wychowawczych, w konsekwencji doprowadzić może do wyrównania szans tych dzieci 

w dostępie do edukacji, kultury, czy podniesienia ich jakości życia. Istnieje niczym 

nieuzasadniony podział wśród dzieci nie wychowujących się w biologicznych rodzinach  

i rodzinnej pieczy zastępczej, albowiem jedne z nich otrzymują pomoc a inne nie.  

  

 



 

 

 Dlatego też, znowelizowanie  przepisów ustawy powinno doprowadzić do 

powstania regulacji prawych pozwalających na objęcie pomocą dzieci, przebywających  

w instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

 Niniejsze stanowisko Rada Powiatu Rawskiego kieruje do Prezesa Rady 

Ministrów, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Marszałka Sejmu, Marszałka 

Senatu, Związku Powiatów Polskich. 
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